[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2016г. № 465

г.Вяземский

«О внесении изменений в муниципальную Программу «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городском поселении "Город Вяземский" на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Вяземский» от 31.07.2015г. № 627»

В целях создания благоприятных условий проживания граждан, повышения качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства, проведения ремонта дворовых территорий многоквартирных домов городского поселения "Город Вяземский", в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского поселения «Город Вяземский»,  Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения «Город Вяземский»  Вяземского муниципального района Хабаровского края, утвержденного постановлением главы городского поселения от 09.12.2013 № 632
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную Программу «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городском поселении "Город Вяземский" на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Вяземский» от 31.07.2015г. № 627, следующие изменения:
1.1. Позицию 8 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета городского поселения «Город Вяземский» и прогнозная (справочная) оценка расходов краевого бюджета
	Общий объём финансирования Программы – 29 628,6015 тыс. рублей, в том числе:
1) иные межбюджетные трансферты из краевого бюджета (по согласованию)  – 22 357,84 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 0 тыс. руб.

2016 год – 2 199,0 тыс. руб.

2017 год – 6 610,36 тыс. руб.

2018 год – 3 948,48 тыс. руб.

2019 год – 4 800  тыс. руб.

2020 год – 4 800 тыс. руб.

2) бюджет городского поселения «Город Вяземский» - 7 270,7615 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1 486,42 тыс. руб.

2016 год – 744,63154 тыс. руб.
2017 год – 1 652,59 тыс. руб.
2018 год – 987,12тыс. руб.

2019 год – 1 200 тыс. руб.

2017 год – 1 200 тыс. руб.

1.2. Изложить Таблицу 2 «Перечень дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, предусмотренных к проведению капитального ремонта и ремонта на 2015 - 2017 годы» в следующей редакции:

	N п/п
	Адрес дворовой территории
	Виды работ
	Объем (кв. м)
	Стоимость (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	2015 год

	1
	ул. Коммунистическая, д. 13
	Капитальный ремонт и ремонт дворовой территории и проезда к дворовой территории
	1 524,25
	1011,60

	2
	ул. Котляра, д. 53
	Капитальный ремонт и ремонт дворовой территории и проезда к дворовой территории
	618,35

	315,49

	3
	ул. Коммунистическая, д. 5б
	Капитальный ремонт и ремонт дворовой территории и проезда к дворовой территории
	531,5
	159,33

	ВСЕГО на 2015 год

	2 142,6
	1486,420

	2016 год

	1
	ул. Карла Маркса, д. 56
	Капитальный ремонт и ремонт дворовой территории и проезда к дворовой территории
	587,5
	777,36748

	2
	ул. Коммунистическая, д. 35
	Капитальный ремонт и ремонт дворовой территории и проезда к дворовой территории
	929,3
	1 100,75356

	3
	ул. Карла Маркса, д. 73
	Капитальный ремонт и ремонт дворовой территории и проезда к дворовой территории
	763,0
	1 065,5105

	ВСЕГО на 2016 год

	2279,8
	2 943,63154

	2017 год

	1
	ул. Коммунистическая, д. 17
	Капитальный ремонт и ремонт дворовой территории и проезда к дворовой территории
	905,0

	1883,00

	2
	ул. Коммунистическая, д. 2
	Капитальный ремонт и ремонт дворовой территории и проезда к дворовой территории
	897,0
	1020,00

	3
	ул. Казачья, д. 28
	Капитальный ремонт и ремонт дворовой территории и проезда к дворовой территории
	761,0
	1043,00

	4
	ул. Казачья, д. 20
	Капитальный ремонт и ремонт дворовой территории и проезда к дворовой территории
	918,0
	1244,6

	5
	ул. Карла Маркса, д. 58
	Капитальный ремонт и ремонт дворовой территории и проезда к дворовой территории
	809,2
	823,951

	6
	Ул. Коммунистическая, д. 9
	Капитальный ремонт и ремонт дворовой территории и проезда к дворовой территории
	930
	1100,0

	7
	ул. Ленина, д. 40
	Капитальный ремонт и ремонт дворовой территории и проезда к дворовой территории
	993,3
	1148,4

	ВСЕГО на 2017 год

	6 213,5
	8 262,95

	2018 год

	1
	ул. Котляра, д. 36
	Капитальный ремонт и ремонт дворовой территории и проезда к дворовой территории
	442,2
	597,1

	2
	ул. Коммунистическая, д. 15
	Капитальный ремонт и ремонт дворовой территории и проезда к дворовой территории
	920,0
	1247,4

	3
	ул. Казачья, д. 14
	Капитальный ремонт и ремонт дворовой территории и проезда к дворовой территории
	929,0
	1259,5

	4
	ул. Верхотурова, д. 4
	Капитальный ремонт и ремонт дворовой территории и проезда к дворовой территории
	372,0
	503,0

	5
	ул. Театральная, д. 2а,4
	Капитальный ремонт и ремонт дворовой территории и проезда к дворовой территории
	980,0
	1328,6

	ВСЕГО на 2018 год

	3 643,2
	4 935,6

1.3. Изложить Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета городского поселения на реализацию Программы» в следующей редакции:
Таблица 3

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы по годам (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	Отдел коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и социально - жилищной политики; заместитель главы администрации
	1486,42
	744,63154
	1652,59
	987,12
	1200,00
	1200,00

1.4. Изложить Таблицу 4 «Прогнозная (справочная) оценка расходов краевого бюджета и бюджета городского поселения на реализацию Программы» в следующей редакции:

Таблица 4
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	Всего
	1486,42
	2943,63154
	8262,95
	4935,6
	6000,00
	6000,00

	Краевого бюджета (по согласованию)
	0
	2199,0
	6610,36
	3948,48
	4800,00
	4800,00

	Бюджета городского поселения
	1486,42
	744,63154
	1652,59
	987,12
	1200,00
	1200,00

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно правовых актов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глав городского поселения                                                              А.Ю. Усенко